[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 4.009/2021

	Autor:
	Senado Federal -  Telmário Mota

	Data da Apresentação:
	10/03/2022

	Ementa:
	Aprova a Lei Marília Mendonça, que estabelece critérios para sinalização de linhas aéreas de transmissão de energia elétrica.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

	Texto Despacho:
	Defiro o pedido contido no Requerimento n. 741/2022. Assim, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 4.009/2021 para incluir o exame pela Comissão de Minas e Energia. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 4.009/2021: CME, CTASP, CVT e CCJC (art. 54, RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas comissões (art. 24, II, RICD). Regime de tramitação: Prioridade (art. 151, II, RICD)].

	Regime de tramitação:
	Prioridade (Art. 151, II, RICD)

	Em
	23/05/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados